PAGE

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КАМЫЗЯК»

Камызякского района Астраханской области

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом МО «Город Камызяк»              № 6             «11» декабря 2018г.

«О внесенном предложении

главы МО «Камызякский район»

по исполнению решения суда

неимущественного характера»

Рассмотрев предложение главы МО «Камызякский район» о выделении бюджетных ассигнований на исполнение решения суда неимущественного характера, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ (ред. от 27.11.2017), Уставом МО «Город Камызяк», а так же в связи с отсутствием дополнительных бюджетных ассигнований

Совет муниципального образования «Город Камызяк»

РЕШИЛ:

1. Отказать в предложении главы МО «Камызякский район» о выделении бюджетных ассигнований на исполнение решений суда неимущественного характера:

об обязании администрации МО «Камызякский район» к исполнению в натуре обязанности по организации водоотведения на территории сельского поселения, исключив сброс неочищенных канализационных, коммунально-бытовых стоков, вод на почву на территории сельского поселения г. Камызяк в сумме 384 млн. руб.;

об обязании администрации МО «Камызякский район» к исполнению в натуре обязанности по ликвидации порчи используемого для сброса неочищенных канализационных стоков, вод земельного участка площадью 62500 кв.м., расположенного на бугре «Большой долгий» в границах МО «Город Камызяк», путем его зачистки и рекультивации в установленном порядке в сумме 214 млн. руб.;

об обязании исполнить мероприятия рабочего проекта «Распределительные сети газоснабжения микрорайона Южный» в сумме 17 781,04 млн.руб.;

об обязании устранить нарушения законодательства путем разработки рабочего проекта по строительству разводящих сетей для газоснабжения улицы Луговая г. Камызяк в сумме 10 млн. руб.

2. Рекомендовать главе МО «Камызякский район» активизировать работу по мобилизации налоговых и неналоговых поступлений бюджета МО «Город Камызяк» и направлять их на исполнение решений суда путем внесения изменений в бюджете МО «Город Камызяк».

2.1. Рекомендовать Совету МО «Город Камызяк», Председателю Совета МО «Город Камызяк» (Васильеву Д.К.) подготовить и направить в Думу Астраханской области и Правительство Астраханской области обращение об оказании содействия в решении данных вопросов.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Маяк дельты» и разместить на официальном сайте МО «Город Камызяк» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Город Камызяк»

Председатель Совета МО Город Камызяк»

        Д.К. Васильев